ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«31» августа 2015 года                                                                      № 3626

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования по математике и русскому языку в

дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26 декабря 2013 года №1400, приказом Минобрнауки России от

27.05.2015 №534 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от

07.07.2015 №693 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации  от 26 декабря 2013 года  №1400», письмами Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 18.06.2015 года № 02-222, от

28.07.2015 года № 02-285, от 06.08.2015 года № 02-297 приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования (далее – ГИА) в форме единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) 26 сентября 2015 года – по математике

базового и профильного уровней, 29 сентября 2015 года - по русскому языку, 9

октября 2015 года – по математике базового и профильного уровней, по русскому

языку в пунктах проведения экзаменов на территории Белгородской области для

следующих категорий обучающихся:

- обучающиеся, не прошедшие ГИА или получившие на ГИА

неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному

предмету, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по

одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки;

- выпускники прошлых лет, изъявившие желание участвовать в ЕГЭ по

русскому языку и (или) математике профильного уровня, независимо от наличия

у таких лиц результатов ЕГЭ по данным учебным предметам;

- выпускники, получившие документ о среднем общем образовании в

2014-2015 году, изъявившие желание пересдать русский язык и (или) математику

профильного уровня для улучшения результатов.
2. Утвердить:

2.1 Состав руководителей, организаторов и технических специалистов ППЭ

для проведения ГИА в форме ЕГЭ в дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) на

территории Белгородской области в 2015 году (приложение 1).

2.2. Состав предметных комиссий Белгородской области для проверки работ

обучающихся, участвующих ГИА в форме ЕГЭ в дополнительные сроки

(сентябрь, октябрь) в 2015 году (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием

(Малышева М.Д., Дегтярев С.А., Бугримова Л.В.) предоставить транспорт в дни

проведения экзаменов для доставки экзаменационных материалов и членов ГЭК

Белгородской области в ППЭ, а после окончания экзамена из ППЭ в РЦОИ

Белгородской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника департамента образования Белгородской области – начальника

управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г.Тишину.

Начальник департамента

образования Белгородской области                    И. Шаповалов

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ